2

НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2023 г.  № 20

	Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок                           на территории Новозыбковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законами Брянской области от 03.07.2010г. № 54-З «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Брянской области», от 31.10.2022г. № 83-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок», постановлением главы администрации города Новозыбкова от 05.12.2016г. №754 «Об утверждении Положения о порядке представления документов и проведения экономической экспертизы расходов на выполнение регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Новозыбкова по регулируемым тарифам», в связи с ростом тарифов на энергоресурсы, цен на материалы, стоимости услуг производственного характера и в целях обеспечения стабильной работы автомобильного транспорта при осуществлении пассажирских перевозок,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 февраля 2023 года тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Новозыбковского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу с 1 февраля 2023 года постановление Новозыбковской городской администрации от 19.01.2022г. №25 «Об утверждении тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Новозыбковского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новозыбковской городской администрации в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ио заместителя главы Новозыбковской городской администрации Рожкова А.Л.

Глава Новозыбковской
городской администрации                                                                          А.Г. Грек

А.А. Исаченко
3-35-17

Приложение
к постановлению Новозыбковской
городской администрации
от 18.01.2023г. №20

[bookmark: _GoBack]
ТАРИФЫ
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
 Новозыбковского городского округа

	№ п/п
	Наименование услуг
	Тарифы
(руб.)

	1
	Проезд пассажиров и провоз багажа в автобусах городского сообщения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок:
- за одну поездку
- за одно место багажа

24,00
24,00

	2

	Стоимость проездных билетов на месяц при проезде в автобусах городского сообщения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок:
- для граждан
- для студентов очной формы обучения
- для учащихся
- для предприятий, организаций и учреждений

1170,00
525,00
335,00
1720,00

	3
	Перевозка пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, за километр пути

2,64

	4
	Стоимость проездных билетов на месяц при проезде в автобусах муниципальных маршрутов регулярных перевозок:

	- для граждан  (к месту работы и обратно) за 1 км. пути
	113,00

	-для обучающихся в учреждениях среднего и высшего профессионального образования очной формы обучения (между пунктами обучения и проживания) за 1 км. пути

51,00

	-для обучающихся в общеобразовательных учреждениях и учреждениях  начального профессионального образования  (между пунктами обучения и проживания), на месяц
	276,00

	Ио начальника отдела строительства,
ЖКХ и тарифно-ценовой политики

А.А. Исаченко

	Начальник отдела юридической работы
и социально-трудовых отношений

Е.Б. Станчак